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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

جزئیاتی از روند صادرات و واردات گاز ایران 

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر ۱۰ میلیون متر مکعب 
واردات گاز از ترکمنســتان وجود دارد که در قالب سوآپ در حال انجام است 
و از این میــزان ۷ میلیون تنها بــه آذربایجان تحویل داده می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد رضا جولایی با اشاره به برقراری صادرات و واردات گازبه 
مهر گفت: هم اکنون صادرات گاز ۱۰ میلیون متر مکعب به کشــور عراق و ۳۰ 
میلیون متر مکعب به ترکیه، ۶ میلیون متر مکعب به آذربایجان و یک میلیون متر 
مکعب به ارمنستان در حال انجام است.وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ میلیون 
متر مکعب واردات گاز از ترکمنستان وجود دارد که در قالب سوآپ در حال انجام 
است که از این میزان ۷ میلیون تنها به آذربایجان تحویل داده می شود.جولایی در 
پاسخ به این سوال مهر که آیا قراردادهای جدید برای صادرات گاز وجود دارد 
گفت: هماهنگی های قرارداد ۲۵ ســاله بلند مدت عراق و ترکیه در حال انجام 
است تا این کشورها میزان گاز دریافتی را افزایش دهند.مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ادامه داد: برای مساله قیمتی آن در حال مذاکره هستیم.وی اضافه کرد: 
ترکمنستان تنها در حال سوآپ به ایران است در حالی که ترجیح ما این است که 
واردات صورت بگیرد اما به دلیل مسائل سیاسی به جای واردات سوآپ امکان 
پذیر است.جولایی در پاسخ به این ســوال که آیا با ترکمنستان قرارداد جدیدی 
مبنی بر واردات گاز منعقد شده است، گفت: تا پایان سال وضعیت به همین رویه 

وجود دارد و قرارداد جدیدی با ترکمنستان منعقد نشده است.

 برای تامین برق در تابستان آینده نیروگاه های جدید
 وارد مدار می شوند

معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو با اعلام اینکه نیروگاه های جدید وارد مدار 
خواهد شد، گفت: وزارت نیرو همه تلاش خود را به کار گرفته تا تابستان سال 
آینده هم بدون مشکل تأمین برق سپری شود.به گزارش اقتصادسرآمد،، همایون 
حایری با اعلام اینکه تلاش شده برای تامین برق تابستان سال آینده نیروگاه ها 
آماده شوند، گفت: نیروگاه های جدید را نیز وارد مدار خواهیم کرد.معاون برق 
و انرژی وزیر نیرو افزود: برنامه تعمیرات نیروگاهی به جد در حال انجام است و 
امیدواریم تا قبل از تابستان به پایان برسد و بتواند برق مورد نیاز کشور را تأمین 
کند.وی گفت: اقدام بزرگی که از سال گذشــته آغاز شد و در رابطه با مدیریت 
مصرف بود، امسال و سال آینده هم تداوم خواهد داشت تا از این طریق هم بتوان 
مشکلات را کمتر کرد.حایری با بیان اینکه همه باید تلاش کنیم تا بتوانیم تابستان 
آینده را با شرایط خوبی به پایان برسانیم، درباره احتمال وقوع خاموشی در سال 

آینده ادامه داد: همه تلاش ها بر این است که چنین امری واقع نشود.

دوران سخت گاز تمام شد
سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: با افزایش دمای هوا شرایط اوج و پیک مصرف 
را پشت سر گذاشتیم و اکنون شرایط نرمال است و محدودیتی برای تامین گاز 
کشور نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس اعظمی با بیان اینکه در حال حاضر 
هیچ گونه مشکلی برای تامین گاز در کشــور وجود ندارد و در هیچ نقطه ای از 
کشور با قطع و یا افت فشار گاز مواجه نیستیم، به ایسنا اظهار کرد: تاکنون نیز با 
مدیریتی که صورت گرفت با وجود قطع گاز وارداتی و ایجاد شوک ناشی از آن 
به شبکه به جز موارد جزئی هیچگونه قطع گازی را در کشور نداشتیم.وی افزود: 
در شــرایط فعلی مصرف گاز به طور میانگین به حدود ۴۲۰ میلیون متر مکعب 
رسیده و شرایط نرمال بوده اما در این شرایط نیز لازم است که مشترکان به مساله 
مدیریت مصرف گاز توجه داشته باشند.سخنگوی شرکت ملی گاز  با اشاره به 
اهمیت مدیریت مصرف گاز در کشور، گفت: با توجه به اهمیت انرژی و حفظ 
گاز در کشور لازم است که مشــترکان به موضوع مصرف گاز حساس باشند.

اعظمی با اشاره به اعمال افزایش تعرفه و حذف تخفیف ها با شروع سال جدید، 
اظهار کرد: از اول فروردین ماه تخفیف های درج شــده به پایان می رسد و لازم 
است که مشترکان به قبوض خود حساس باشند، بر اساس بررسی های صورت 
گرفته ۲.۷ درصد مشترکان بدمصرف هستند و قبوض سنگین برای آن ها صادر 
شده است.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه مهلت تخفیف ها تا پایان سال جاری 
بوده لازم است تا مشترکان به این موضوع حساس باشند و به سادگی و با رعایت 
موارد کوچک می توانند مصارف خود را مدیریت کردند تا با قبوض سنگین مواجه 
نشوند.سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره بر لزوم مدیریت مصرف گاز در کشور، 
گفت: لازم است همه مشترکان به مصرف گاز حساس باشند چرا که گاز یک منبع 

ارزشمند برای کشور است.

شرکت در ارتباط با پتروشیمی  ایران
 آمریکا یک فرد و ۴۵ شــرکت را در ارتبــاط با ایران تحریــم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وزارت خزانه داری آمریکا اسامی ۱ فرد و ۴۵ شرکت را به بهانه 
ارتباط با بخش های پتروشیمی و هواپیماسازی ایران در فهرست تحریم ها قرار 
داد. شرکت هایی که تحریم شده اند در امارات، پاکستان، ترکیه، جزایر مارشال، 
چین، هنگ کنگ و ایران مستقر هستند. این شرکت ها به بهانه ارتباط با شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شــرکت صنایع هواپیماسازی ایران و شرکت 
پتروشیمی تریلیانس در این فهرست قرار گرفته اند.وزارت خزانه داری آمریکا 
مدعی شدع که ۳۹ نهاد بخشی از یک »شبکه بانکی مخفی« برای تسهیل دسترسی 
شرکت های تحت تحریم ایران به شــبکه مالی جهانی بوده اند در فهرست سیاه 

قرار داده است.

خوزستان پیشتاز آبرسانی روستایی در کشور است
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزســتان گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون یک هزار و ۷۵۲ روستای خوزستان آبدار شده اند و خوزستان توانسته در 
این زمینه پیشتاز آبرسانی در کشور باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدرضا 
کرمی نژاد در مراسم افتتاح طرح آبرســانی به دهستان جفال شادگان که امروز، 
۱۸ اســفندماه برگزار شــد، اظهار کرد: دولت ســیزدهم در بخش آبرسانی به 
مناطق محروم در سالی که گذشت جهادی عمل کرد و شرکت آب و فاضلاب 
خوزستان با حمایت های وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب کشور با آبرسانی 
به یک هزار و ۷۵۲ روستای خوزستان از ابتدای دولت تاکنون، توانست پیشتاز 
آبرسانی در کشور باشد. به گزارش ایســنا، وی افزود: پروژه آبرسانی دهستان 
جفال به صورت ضربتی طی سه ماه اجرا شده است و با بهره برداری از این پروژه 
۳۴ روستای این دهستان از آب شــرب با کیفیت و پایدار بهره مند شدند.مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب خوزســتان تصریح کرد: این پروژه با اجرای ۳۴ 
کیلومتر خط انتقال و ۱۰ کیلومتر شبکه توزیع در بازه زمانی ۹۰ روزه تکمیل شده 
است و با وارد مدار شدن این پروژه بیش از ۲۵ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم 
و بهداشتی و پایدار بهره مند شده اند.کرمی نژاد با اشاره به مشخصات این پروژه 
آبرسانی عنوان کرد: نصب و راه اندازی ۳ دستگاه الکتروپمپ فشار قوی، نصب 
و راه اندازی تابلوهای برق و عبور از موانع متعدد اجرایی و اجرای پایپ جکینگ 
از اقدامات انجام شده برای بهره برداری از این پروژه است.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب خوزستان ادامه داد: برای تکمیل و افتتاح این پروژه آبرسانی بیش از 
۱۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.وی با اشاره به عملکرد یکساله شرکت آب و 
فاضلاب خوزستان در شهرستان شادگان در بخش آبرسانی گفت: تهیه و اجرای 
۷۵ کیلومتر خط انتقال، تهیه و اجرای ۱۵ کیلومتر شبکه توزیع، تهیه و نصب و 
راه اندازی ۱۵ دستگاه الکتروپمپ، راه اندازی ۵ ایستگاه تقویت فشار برای حل 

مشکل افت فشار ۱۳۰ روستای تحت پوشش انجام شده است.

جذب نقدینگی مردمی در طرح های 
پتروپالایشی؛قانونی که بر زمین مانده 

طرح های توسعه ظرفیت پتروپالایشی کشــور با توجه به 
ســرمایه بر بودن و اهمیت راهبردی آن ها برای کشور باید 

بیشتر مورد توجه روش های تأمین مالی مردمی قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، افزایش قیمت های اخیر و تنگنای 
معیشتی مردم، موضوع روز و مشترک مقامات دولتی، فعالان 
سیاسی و افکارعمومی است. تلاش های مقامات و مسئولان 
برای کاستن از فشــار گرانی ها، به عنوان نیاز روز ادامه دارد 
و هر یک، به سهم خود، درصددند ترمز افزایش قیمت ها را 
بکشــند. در این بین به نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
حجم بالای نقدینگــی موجود در جامعه یکــی از عوامل 
اصلی گرانی های اخیر بوده اســت به نحوی که روان شدن 
مقطعی این نقدینگی به سمت بازار ارز، طلا، مسکن و یا هر 
کالای خاص دیگری با برهم زدن توازن میان عرضه و تقاضا 
باعث تورم در آن بخش از اقتصاد می شود. این موضوع مهم 
توسط مقام معظم رهبری نیز اشــاره شده است. برای مثال 
در خطبه های نمــاز عید فطر ســال ۱۳۹۷ فرمودند: »ملّت 
ایران بدانند امروز نقدینگی در کشــور خیلی زیاد است؛ آن 
کسانی که دارای امکانات مالی اند، آن کسانی که صاحبان این 
نقدینگی ها هستند، آنها را به سمت تولید هدایت بکنند تا کار 
راه بیفتد؛ چرخ های زندگی مردم با تولید میچرخد؛ این کاری 

است که بر عهده ی آحاد مردم است.«
بنابر گزارش مهر ، در شرایط کنونی مردم تمایل دارند برای 
حفظ ارزش دارایی های خود بازاری را برای سرمایه گذاری 
انتخاب کنند ضمن ســودآوری بالا خطر ســرمایه گذاری 
بسیار کمی هم داشته باشــد. بلای نقدینگی اگر با طراحی 
سازوکارهای حساب شده به ســمت پروژه های عمرانی و 
صنعتی کشور ســوق داده شــود تبدیل به نعمت نقدینگی 

می شود.
 تجربه های موفق تأمین مالی مردمی

 در پروژه های مولد
استفاده از سرمایه گذاری مردمی روشی تازه جهت تأمین مالی 
پروژه ها نیست و از گذشته در جهان مورد استفاده بوده است 
و در کشور هم مواردی وجود داشــته که توانسته اند با مهیا 
کردن بستر مناسب و ایجاد جذابیت لازم برای سرمایه گذاران 
از این روش جهت نیل به اهداف خود استفاده کنند، از جمله 
نمونه های موفــق در این حوزه می توان به پذیره نویســی 
شرکت پروژه تجلی توسعه معادن و فلزات به ارزش حدود 
۶۲۰۰ میلیارد تومان، پذیره نویسی بانک پاسارگاد به ارزش 
۱۵۰۰ میلیارد و انتشار اوراق سلف بنزین توسط شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس به ارزش ۳۰۰ میلیارد تومان اشاره کرد. 
این نمونه های تأمین مالی نشان می دهد سرمایه های زیادی 
مترصد فراهم شــدن فرصت های جذاب ســرمایه گذاری 
هستند و می بایستی با ایجاد چنین زمینه هایی به مردم و بخش 

خصوصی فرصت مشارکت در تأمین مالی پروژه ها را داد.
از حرف تا عمل هدایت نقدینگی جامعه به سمت 

پتروپالایشگاه ها
در حال حاضر کشــور طرح های زیرساختی مهم نیمه کاره 
فراوانی دارد که تأمیــن مالی آن ها در اولویــت قرار دارد. 
طرح های توسعه ظرفیت پتروپالایشی کشــور با توجه به 
ســرمایه بر بودن و اهمیت راهبردی آن ها برای کشــور از 
بعد خنثی سازی تحریم های نفتی و ایجاد ارزش افزوده بر 
نفت خام می بایستی بیشــتر مورد توجه تأمین مالی مردمی 

قرار بگیرند.
طی سال های اخیر علی رغم اقدامات قانونی صورت گرفته 
در جهت احداث پتروپالایشگاه ها از جمله تصویب و ابلاغ 
قانون »حمایت از توســعه صنایع پایین دستی نفت خام و 
میعانات گازی با استفاده از ســرمایه گذاری مردمی« اغلب 
طرح ها از ظرفیت تأمین مالی مردمی و ابزارهای بازار سرمایه 
نه تنها استفاده نکرده اند چه بســا بعضاً برنامه ای نیز در این 
خصوص ارائه نکرده اند. این موضــوع صراحتاً در ماده ۴ 
قانون پتروپالایشگاه ها ذکر شده است. این ماده بیان می دارد 
مجری هر طرح پتروپالایشی می بایستی حداقل معادل سی 
درصد از آورده خود در پروژه را از طریق عرضه سهام یا از 
طریق صندوق سرمایه گذاری پروژه یا انتشار اوراق بهادار 
قابل تبدیل به سهام از سرمایه های مردمی تأمین کند. ۸ طرح 
احداث پتروپالایشگاه با خوراک نفت خام و میعانات گازی 
و نیز ۱۲ طرح ارتقای کیفی فراورده های پالایشــی ذیل این 
قانون مجوز گرفته اند که ظرفیت بالایی در جذب تقدینگی 

مردمی در طرح های توسعه ای خود دارند.
نظارت مجلس حلقه گمشده جذب نقدینگی مردمی در 

طرح های پتروپالایشی
همانطور که اشاره شد در شــرایط جاری کشور استفاده از 
ظرفیت های تأمین مالی مردمی جهت جذب نقدینگی مردمی 
در پروژه های مولد اقتصادی به نوعی یک معادله دو سر سود 
با اولویت بالا محسوب می شود. همانطور که در بند الف ماده 
۶ قانون اصلاح موادی از قانون پتروپالایشــگاه ها مصوب 
تیرماه ســال ۱۴۰۰ مجلس تصریح شده است شرکت های 
مجری طرح موظفند حداکثر دو سال پس از دریافت مجوز 
نسبت به واگذاری سهام خود از ابزارهای بازار سرمایه اقدام 
نمایند که در غیر اینصورت وزارت نفت موظف است نسبت 
به ابطال مجوز خوراک آن ها اقدام کند. این درحالی اســت 
که موافقت اصولی این طرح ها توسط وزارت نفت در سال 

۱۳۹۹ صادر شده است.
بر همین اساس مجلس شورای اسلامی با توجه به شأنیت 
نظارتی خود بر قوانین تصویب شــده، می بایستی نسبت به 
پیگیری این بند از قانون اقدام نماید. در این خصوص نقش 
وزارت اقتصاد و سازمان بورس و اوراق بهادار در تسهیل و 
کاهش بروکراسی شرایط پذیره نویسی بسیار حائز اهمیت 

است.

تحویل سوخت با کارت سوخت شخصی امکان پذیر است
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای به مناسبت ایام نوروز از هموطنان خواست، در هنگام سوختگیری در جایگاه های عرضه سوخت، از کارت سوخت شخصی 
استفاده کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از هموطنان تقاضا کرده در حفظ و نگهداری کارت هوشمند سوخت خود دقت بیشتری کنند و در 
صورت جاماندن کارت سوخت در جایگاه، برای اطلاع از وضعیت کارت، به نشانی اینترنتی scs.niopdc.ir مراجعه کنند یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس 
بگیرند.قابل ذکر است کارت های هوشمند سوخت موجود در جایگاه های عرضه سوخت، فقط برای سوختگیری موارد اضطراری در نظر گرفته شده است.گفتنی است کارت های 
سوخت جامانده در جایگاه ها، تا سه ماه نگهداری و در صورت مراجعه مالک با مدارک کارت خودرو و کد ملی، قابل تحویل هستند.متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت 
نوشماره و المثنی هم برای پیگیری از وضعیت درخواست کارت سوخت خود، به درگاه www.post.ir مراجعه یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.

گروه نفت و انرژی – یک خبر از ایزایکو 
در صدر خبرهاي خوشایند سال ۱۴۰۱ 
قرار گرفت. ســالي که از خبرهاي بد، کم نداشت و 
وجود چنین خبرهاي خوبي، نعمتي اســت به مثابه 
آب در بیابان. از این رو از آن استقبال مي کنیم. برتري 
یک شرکت ایراني در مقایسه با غول هاي رقیب، جاي 
خوشحالي دارد و نشان مي دهد که ایراني اگر بخواهد، 

مي تواند. در همین رابطه در ذیل می خوانیم:
به گزارش اقتصاد سرآمد سلمان ضربی، مدیر عامل 
مجتمع کشتی ســازی و صنایع فراســاحل ایران در 
نشست خبری جزییات انجام فاز ۱۴ پارس جنوبی با 
بیان اینکه ایزوایکو یکی از پیمانکاران اصلی توسعه 
میادین نفتی و گازی کشور بوده است، اظهار داشت: 
ما کار نصب فــاز ۱۲ و ۱۴ را انجام دادیــم و در فاز 
۱۶ پیمانکار اصلــی بودیم، اکنون در پــروژه میدان 
فروزان حضور داریم و اخیرا در توســعه فاز ۱۱ هم 

برنده شدیم.
وی گفت: پیش از این عملیات دریا ۶ ماه تا یک سال 
زمان می برد؛ اما ما راه اندازی ســکوها را یک ماهه 
انجام دادیم. حتی توتال و شــل هم نتوانستند به این 

اعداد برسند. 
ضربی با بیان این که ســکوی دریایــی فاز ۱۴ پارس 
جنوبی به وسیله ایزوایکو ساخته شد، گفت: ۴ سکوی 
۵۰۰ میلیون فوت مکعبی را در دوره ســاخت آماده 
تجهیز کردیم، ۳۲۵۰ متر مســیرهای دسترســی بین 
سکوها و فلرها ایجاد و برای اولین بار مهندسی فاز ۱۱ 

را در بخش دریا داخلی سازی کردیم.
مدیرعامل ایزوایکو اضافه کرد: در گذشته شرکت های 
خارجی به ما اجــازه اظهار نظر نمــی دادند، در این 
فاز مهندســی و برنامه ریزی را خودمان انجام دادیم، 
پیشــتازترین پیمانکار اجرای این ابرپــروژه بودیم، 
با روش های نوآورانه در زمینه انتقال ســکو به دریا 
جایگزین پیمانکار خارجی شــدیم و با به کارگیری 
روش های نوآورانه در حوزه اندازه گیری دقیق، حجم 

عملیات دریا را کاهش دادیم.
وی تاکید کرد: قبلا عملیات دریا ۶ ماه تا یک سال زمان 

می برد اما ما عملیات راه اندازی سکوها را یک ماهه 
انجام دادیم و این در حالی است که توتال و شل هم 

نتوانسته بودند به این اعداد برسند.
ضربی ادامه داد: یکی از چالش های ما نصب جکت 
بود که با صخره آهکی مواجه شدیم؛ اما با مشارکت 
شرکت های داخلی توانستیم به خوبی کار حفاری را 

در عمق ۶۰ تا ۷۰ متری انجام دهیم.
خبر امیدبخش» ایزایکو« 

این خبر، از نوع خبر »امیدبخش« است و حال جامعه را 
خوب مي کند. اطلاع رساني روابط عمومي ایزایکو هم 
به موقع بود و با ارسال پیامک، روزنامه اقتصادسرآمد را 
خبردار کردند و ما هم بنابه رسالت رسانه آي که از یک 
روزنامه دریایي انتظار مي رود، به سرعت منتشر کردیم. 
به طور کلي، انتشار مناسب اخبار مثبت براي این روزها 
حکم دارو دارد. در کنار ریزش قیمت دلار و سکه، خبر 
دستور رئیس جمهور براي تشکیل کارگروه اقتصاد 

دریامحور، مصوبه مجلس در باره بیمه صیادان، این 
خبر هم خبرهاي خوش این روزها را تکمیل تر کرد و 

باعث خرسندي است.
روزنامه اقتصاد سرآمد به اهالي دریا و به تلاش گران 
ایزایکو و مدیرعامل این شرکت بزرگ ایراني، به نوبه 
خود این موفقیت را تبریک مي گوید با این امید با رفع 
مشکلات کارگران ایزایکو، هر گونه حاشیه اي از این 
شرکت موفق دور شود و حرکت رو به جلو با شتاب 

مضاعف، ادامه یابد.
یادمان نرود!

اما یادمان نرود روزگاري نه چندان دور، انگلیسي ها 
صاحب اصلي نفت ما بودند. 

یادمان نرود که صفر تا صد کشف تا استخراج و انتقال 
نفت ایران به دست غیرایراني بود. 

یادمان نرود که حتا قیمت گذاري نفت هم در اختیار 
ما نبود. خودشان مي بریدند و مي دوختند. جالب این 

که زماني رضاخان علیه شرکت انگلیسي که نفت را 
به قیمت ۶ شــلینگ از ما مي خرید- در حقیقت به ما 
نمي خرید بلکه پول مي داد- اقامه دعواي قضایي در 
دادگاه بین المللي لاهه کرد، بــه دلیل ناتواني در دفاع 
از حق ملت ایران، قیمت ۶ شــلینگ به ۴ شــیلینگ 

کاهش یافت! 
یادمان نرود زماني که انقلاب شــد، انگلیسي ها نفت 
ایران را رهــا کردند و رفتنــد. در حقیقت، نفت ما را 
تحریم کردند و بر این باور بودند که دیگر ایران قادر به 

استخراج نفت نخواهد بود! 
یادمان نرود که با شــروع جنگ تحمیلي، مهم ترین 
تاسیســات نفتي ما تخریب و نابود شد و کسي گمان 
نمي کرد که ایران با عصاي نفت دوباره کمر راســت 

کند.
پس همواره به یاد داشته باشیم و قدردان باشیم همت 
و حمیت مهندسان و کارگران غیرت مند ایراني را که 
ما و نفت ما را از کجا به کجا رسانده اند. روزگاري نام و 
عنوان توتال و شل، زانوي ما را سست مي کرد و تصور 
چنین غول هاي بزرگي در عرصه نفــت و گاز، ما را 
حیرت زده مي کرد؛ اما اکنون مي شنویم که یک شرکت 
ایراني با آن ها نه تنها رقابت کرده؛ بلکه پیش تازي هم 

داشته است. و چه خبري به از این؟
تمام این ها بدان معنا نیست که مسائل و مشکلات را 
نبینیم؛ بلکه درست به آن معناست که خوبي ها را در 
انبوه مشکلات گم نکنیم. هر کدام را باید در جاي خود 

دید و ضعف را نقد کرد و قوت را ستود. 
و ما اکنون این قوت را مي ستاییم و آرزو مي کنیم که 
همه شرکت هاي ایراني را رقیب سرسخت خارجي ها 
ببینیم و با این خبرها، اعتمــاد به نفس ملي را افزایش 

دهیم. 
»ما مي توانیم« به شــرطي که به معناي واقعي مدیران 
ما مدیریت کنند و مهندســان ما مهندسي و کارگران 
ما اجراي قوي. »وجــدان کاري« با »تلاش مضاعف« 
و »اقدامات جهادي« اکسیري اســت که ما را به اوج 
جهان مي رساند و این شدني اســت، همان طور که 

ایزایکو ثابت کرد. 

واکاوی» اقتصاد سرآمد» از خبر خوش مدیر عامل ایزایکو

رکورد نصب، راه اندازی و بهره برداری سکوی نفتی در دستان ایزوایکو
ایزوایکو بالاتر از توتال و شل

برگزیده ها

مدیرعامــل گــروه ســرمایه گذاری پتروشــیمی از 
بهره برداری ۶ طرح این شــرکت در سال ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: این طرح ها ســهمی مهم در جلوگیری از 
خام فروشــی دارند و ۵۰۰ میلیون دلار به ارزآوری کشور کمک 

می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رشــید قانعی در نشستی خبری با بیان 
اینکه سالانه ۱۴ میلیارد دلار صادرات پتروشیمی در کشور انجام 
می شــود و این محصولات قابلیــت تکمیل زنجیــره ارزش را 
دارد تا ارزش افزوده بالاتری به کشــور وارد شود، اظهار کرد: از 
سال های پیش ۶ طرح نیمه کاره را در دستور کار داشتیم، بر اساس 
هدف گذاری ها، سال آینده این طرح ها به بهره برداری می رسند که 
سهمی مهم در جلوگیری از خام فروشی محصولات پتروشیمی 
خواهند داشت.مدیرعامل گروه سرمایه گذاری پتروشیمی با بیان 
اینکه دغدغه اصلی در اجرای طرح های پتروشــیمی ممانعت از 
خام فروشی است، گفت: می توان با حفظ سود، از خام فروشی نیز 
جلوگیری کرد که برای این مسئله نیز اقدام هایی را انجام داده ایم.
رشــید قانعی مدیرعامل پترول، تصریح کرد: بــرای همکاری 
با صادرکننــدگان برتر صنایع تکمیلی پتروشــیمی برای تکمیل 
زنجیره ارزش بــه بخش صنعت پیشــنهادهایی را مطرح کردیم 
که بر اســاس این پیشــنهاد، کف عرضه محصولات پتروشیمی 
در بــورس رعایت می شــود و از محل محصولاتــی که صادر 
می شوند، صنایع پایین دستی توسعه پیدا می کنند.قانعی مدیرعامل 
گروه سرمایه گذاری پتروشیمی با اشــاره به اهمیت تولید بدون 
کارخانه و ارزش آفرینی آن، گفت: در ســالی که گذشــت این 
موضوع را پیگیری کردیم که می توانســت برای کشــور ارزش 
افزوده ایجاد کند اما متاســفانه وزارت صمت همکاری لازم را 
نداشــت. امیدواریم در سال آینده شــاهد چنین همکاری هایی 
باشیم.مدیرعامل گروه سرمایه گذاری پتروشــیمی با بیان اینکه 
حدود ۵۰ درصد محصولات پتروشــیمی صادر می شود، تأکید 
کرد: این در حالی اســت که در مواردی تــا ۷۰ درصد ظرفیت 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی در کشــور خالی اســت و می توان 
بخشی از محصولات نیمه خام پتروشیمی را به جای صادرات به 
سمت صنایع پایین دستی برد. با این کار افزون بر ایجاد اشتغال، 
ارزآوری در کشــور بیشتر خواهد شد. رشــید قانعی مدیرعامل 
گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی افزود: 
۶ طرحی که در دســتور کار داریم ۵۰۰ میلیون دلار به ارزآوری 
کشور کمک می کند و در حوزه جلوگیری از خام فروشی و تکمیل 

زنجیره ارزش نیز نقش قابل توجهی خواهد داشت.

مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران ضمن مقایسه 
فعالیت های این مدیریت با دوره های گذشته از فعالیت 
بی سابقه لرزه نگاری در سال جاری خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی فکور به بررسی فعالیت های اکتشافی شرکت 
ملی نفت ایران در دوره آبان ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ نسبت به دوره های 
پیش از آن پرداخت و در تشــریح برخی از این فعالیت ها گفت: در 
دوره جدید مدیریت اکتشاف شــرکت ملی نفت با به کارگیری ۶ 
دستگاه حفاری خشــکی، عملیات حفاری ۶ حلقه چاه و آزمایش 
چهار حلقه چاه اکتشــافی پایان یافت و در مجموع ۲۱ هزار ۲۰۱ 
متر در چاه های اکتشافی در خشکی حفر شد، همچنین ۲ حلقه چاه 
اکتشافی در حال حفاری و یک حلقه چاه در مرحله آزمایش سازندی 
هستند.وی با بیان اینکه کل فعالیت های اکتشافی امسال تاکنون موفق 
بوده، افزود: از آبان  ماه ۱۴۰۰ تاکنون تعــداد ۱۰ گروه لرزه نگاری 
دو بعدی، چهار گروه لرزه نگاری ســه بعدی و ۲ گروه ژئوفیزیک 
غیرلرزه ای )گرانی و مغناطیس سنجی( در مجموع ۱۶ گروه عملیاتی 
فعالیت دارند که منجر به اشتغال زایی برای حدود ۵ هزار نفر در ۱۱ 
استان کشور شــده که این مقدار از فعالیت های ژئوفیزیکی در ۲۰ 
سال اخیر بی سابقه بوده است، همچنین ۴۹ پروژه تفسیر داده های 
لرزه نگاری نیز در این مدت به دســت متخصصان ایرانی اکتشاف 
انجام شده است.مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران درباره آمار 
مقایسه ای فعالیت های اکتشافی آبان سال ۹۹ تا ۱۴۰۰ نسبت به آبان 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ توضیح داد و تشــریح کرد: در متراژ حفاری در این 
مدت ۱۴ درصد، در تعداد حفاری ها ۱۰۰ درصد و در آزمایش چاه ها 
۱۳۶ درصد و در آمار دکل سال ۳۰ درصد افزایش داشتیم.فکور آمار 
مقایسه ای پنج ساله را نیز تشــریح کرد و افزود: آمار آبان ۱۴۰۰ تا 
بهمن ۱۴۰۱ نسبت به میانگین پنج سال گذشته در مقدار حفاری ۳۶ 
درصد، در تعداد چاه ها ۶۶ درصد و در چاه آزمایی ۳۳ درصد و در 
آمار دکل ۲۶ درصد افزایش داشــتیم.وی به طور ویژه از پروژه های 
لرزه نگاری سیلک و هفتکل - نفت سفید یاد کرد و گفت: در پروژه 
های لرزه نگاری در سیلک کاشان ۸۹ روز زودتر از موعد لرزه نگاری 
پایان یافت و در پروژه هفتکل – نفت سفید ۷۹ روز زودتر از برنامه 
فعالیت لرزه نگاری آغاز شــده اســت.مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران، پروژه های لرزه نگاری را زمینه ساز پروژه های اکتشافی 
برشمرد و تأکید کرد: بر همین اساس در سالی که گذشت در حوزه 
لرزه نگاری دو بعدی ۴۰ میلیون یورو و ۸۶۸ میلیارد تومان و در حوزه 
لرزه نگاری سه بعدی ۵۲ میلیون یورو و ۹۶۰ میلیارد تومان فعالیت 
انجام شد که مجموع آن حدود ۹۰ میلیون یورو و ۱۸۰۰ میلیارد تومان 

می شود که رقمی بی سابقه  است.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
ذخایر ملی محدود اســت و نباید آن ها را به تاراج 
بگذاریم و با صادرات محصولات به صورت خام 
و انرژی فروشی مجازی، از بین برود، باید به کمک سیاست های 
مهم صنعتی نظیر اعتبار مالیاتی، به ورود فناوری به کمک سرمایه 
بخش خصوصی کمک کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت 
 الاسلام سید جواد حسینی  کیا به فارس بیان کرد: گام های بلندی 
برای جلوگیری از خام فروشی برداشته شده است که می تواند 
نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد، به عنوان مثال در حوزه معدن 
و مواد پتروشــیمی، هر صنعت و مجموعه ای که قصد ظرفیت 
تکمیل زنجیره را دارد، از اعطای مالیــات کنار می رود. در واقع 
معافیت های مالیاتی به مجموعه هایی اختصاص داده شــود که 
ظرفیت زنجیرهای خود را تکمیل کرده باشند.وی با اشاره به اینکه 
خام فروشی، معایب بی شماری دارد، افزود:  ذخایر ملی محدود 
است و پس از مدتی تمام می شوند، نباید آن ها را به تاراج بگذاریم 
و با صادرات محصولات بــه صورت خام و انرژی فروشــی 
مجازی، از بین برود؛ باید به کمک سیاست های مهم صنعتی نظیر 
اعتبار مالیاتی، به ورود فناوری به کمک سرمایه بخش خصوصی 
کمک کنیم، در واقع باید به دنبال تکمیل زنجیره و ارزش افزوده  
بیشتری باشیم تا بتوانیم اشتغال  و صادرات را نیز رونق دهیم.نایب 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، قانون 
مصوب مجلس و اعطای اعتبار مالیاتی را یکی از شیوه های رهایی 
از تله صادرات انرژی مجازی و توسعه زنجیره ارزش دانست و 
گفت : در قانون مصوب مجلس، هزینه هایی که شرکت های دانش 
 بنیان در جهت تحقیق و توسعه می  کنند را به عنوان اصل مالیات از 
آن ها  پذیرفته ایم نه هزینه   مالیاتی؛ یعنی قانون گذار اعطای اعتبار 
مالیاتی برای شــرکت هایی که در حوزه   دانش بنیان  ها فعالیت 
می کند را به عنوان حذف مالیات از آنها قبول کرده  اســت.این 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی  استفاده از شرکت های 
دانش بنیان را راهکاری دیگر برای رهایی از تله صادرات مجازی 
دانســت و افزودد:  برای ارزش آفرینی بیشــتر در کشور، هیچ 
راهی جز رفتن به سمت شــرکت های دانش بنیان نداریم زیرا 
شــرکت های دانش بنیان می توانند تحقیق و توسعه   مناسب و 
مؤثری داشته باشند و ارزش افزوده   بیشتری را ایجاد کنند. طبیعتاً 
با ارزش افزوده   بیشتر می توانیم صادرات را افزایش دهیم و ارز 
بیشتری را وارد کشور کنیم.  به گزارش فارس یکی از موضوعات 
مهم  که صنعت کشور با آن درگیر است، تولیدات صنعتی با ارزش 

افزوده پایین و با ماهیت خام فروشی است.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری پتروشیمی

 6 طرح پترول سال ۱۴۰۲ 
به بهره برداری می رسد

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران

فعالیت های لرزه نگاری امسال 
بی سابقه بود

تاکید نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

 ذخایر ملی کشور نباید
 با  خام فروشی هدر رود 


